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        BYD EN TILFLYTTER VELKOMMEN
Ambassadør 
 
Hjælp til med at byde tilflyttere til Brylle vel-
kommen. 
 
Tilflytterne skal have haft bopæl udenfor  
Assens kommune.  
Velkomstposen indeholder et velkomstbrev, 
vin og chokolade fra Lokalrådet, øl fra Brylle 
bryghus, rabat på 1. arrangement i forsam-
lingshuset, og lidt materiale med tilbud fra de 
mange lokale foreninger, samt oplysning om 
erhvervslivet i Brylle og omegn. 
Har du lyst til at byde nye tilflyttere velkom- 
men til Brylle,  
kan du kontakte: 
 

Gerda Sørensen, tlf.nr. 40 28 89 25  
eller på mail: gerda@fuglesang.dk 
 
Med venlig hilsen  
Lokalrådet
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Jeg er født og opvokset i Brylle, og selvom jeg ikke bor i 
byen i dag, har jeg Brylle så meget i blodet, at jeg stadig 
tager del i nogle af byens mange aktiviteter.  
 
Eksempelvis spiller jeg stadig Old Boys fodbold i Brylle 
Boldklub. Det er ikke kun sjovt og godt for konditionen, 
der følger også en ekstra bonus med: jeg dyrker mit gode 
og solide netværk i byen og styrker samtidig min fornem-
melse for, hvad der rører sig i hverdagen blandt Brylles 
borgere.  
 
Den indsigt er til stor nytte i mit arbejde som ejendoms-
mægler. Jeg bruger det naturligvis aktivt, når jeg hjælper 
jer, byens borgere, med at sælge jeres ejendomme, og 
samtidig byder velkommen til nye tilflyttere. 
 
Min kærlighed til byen har også gjort, at jeg er medspon-
sor til flere af Brylles foreninger, aktiviteter og lokale tiltag. 
Her vil jeg vil nævne Kvindeegen - et mindesmærke for 
kvinders valgret, den nye Brylle Legeplads på det grønne 
område og ikke mindst Brylle Boldklub. 
 
I mit arbejde ser jeg lige nu et boligmarked under foran-
dring. For ikke så længe siden var det billigt at låne penge 
til en bolig, men med den økonomiske situation og de 
stigende renter er samme bolig i dag blevet dyrere at 
erhverve sig.  
 
Når jeg som ejendomsmægler for tiden skal sælge en 
villa, kræver det lige en tand ekstra at få køber og sælger 
til at nå hinanden. Og det er lige her, at det lokale tilhørs-
forhold er yderst vigtigt. Den viden, jeg har, er opnået ved 
at være til stede lokalt, og den giver et ærligt og oprigtigt 
indblik i, hvad der rører sig i Brylle, og hvordan livet ud-
folder sig med bopæl i byen. 

Jeg brænder for at sikre mine sælgere det bedste  
salg - hver gang!  
Samtidig er vi hos RealMæglerne Odense ApS meget 
bevidste om, at køberne handler med følelserne. I 
denne turbulente tid vi lever i, kan en tryg proces derfor 
være lige præcis dét, der gør, at en køber slår til. 
 
En ny normal er dog ved at bryde frem, og antallet af 
handler er heldigvis igen stigende - faktisk rammer vi 
hos RealMæglerne Odense samme tal som sidste års 
rekord. 
Hvis man holder sig for øje og husker, at der i marke-
det - uanset renteniveau, priser på energi og inflation 
– altid er gode og attraktive boliger at købe, og hvis 
man dertil sørger for at bevare sin sunde fornuft og 
tænker langsigtet, vil markedet i sidste ende altid være 
opadgående. 
 
I juli 2017 åbnede Jesper Hviid og jeg vores første 
butik af RealMæglerne Odense ApS, og i august 2022 
kunne vi så slå dørene op til butik nummer to. Trods 
det at begge forretninger har adresse i Odense, har 
vi rigtig stor viden og kendskab til postnummeret 
5690. Vores salgsstatistik for området er rigtig god, og 
selvom vi ikke har butik i Brylle, er vi alligevel den mest 
omsættende mægler lokalt. (Kilde: Boligsiden.dk pr. 
14.04.2023) 
 
Trods mine stærke bånd til Brylle er jeg fraflytter, og bor 
i dag i Sanderum sammen med min kone Ditte og vores 
tre dejlige børn Klara, Konrad og Karen. Her har vi fun-
det en god balance mellem familielivet, virksomheden i 
Odense og den gode tilknytning til omegnen.

JANNICK 
WILLUMSEN

EJENDOMSMÆGLER PÅ 
HJEMMEBANE I BRYLLE
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         PETANQUE
Så er vi godt igang igen. Der kastes kugle i højt humør. 
Vi spiller tirsdag kl 18 og lørdag kl 10.  
Kom endelig ned til os, få en snak, eller se på vi spiller. 
Vi er ved Fritidscenteret. 
 
Hilsen 
Petanque klubben. 
Maja Nors

             BRYLLE BOLDKLUB                           BRYLLE BOLDKLUB
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    TENNIS

   VELKOMMEN TIL NY SÆSON I TENNISKLUBBEN

Velkommen til en ny sæson i Brylle Tennisklub! 
 
Endelig har foråret meldt sin ankomst og tennissæ-
sonen 2023 er skudt i gang. 
Sædvanen tro har Brylle Boldklubs bestyrelse haft 
arbejdsweekend i april og her er tennisbanen gjort 
klar og indbydende til en ny sæson. 
Banen er i tiptop stand, og ligger blot og venter på 
spillere der skal have trænet både hel- og halvflugt-
ninger, og måske skal serven og stopboldene også 
finpudses.  
Husk at passe på godt banen, især i opstarten. 
Træd huller til med det samme og vand banerne ved 
behov – gerne både før og efter spil, således vil der 
altid være en god tennisbane til alle i hele sæsonen. 

 
Er du ny tennisspiller, foregår tilmelding og betaling 
via hjemmesiden: http://www.bryllebk.dk/tennis.  
Er du allerede medlem, bliver betaling for tenniskon-
tingent 2023 trukket 1. juni og ca. en uge før sendes 
en e-mail med information herom. Skulle du have 
fået nyt betalingskort, skal du huske at ændre dette 
via Mit DBU. 
Ønsker du at udmelde dig af Brylle Tennisklub, skal 
du inden betalingsfristen den 1. juni give besked via 
e-mail til: kasserer.bryllebk@gmail.com.  
 
Vi ønsker alle en rigtig god tennissæson. 
Brylle Boldklub Tennis
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                           BRYLLE BOLDKLUB
         U15 OG U16 PIGEFODBOLD
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Brylle Boldklubs to pigehold var i vintersæsonen med til indestævne i FKS hallen. 
Pigerne blev henholdsvis nr. 5 og 7 ud af 7, men de spillede også kun mod drengehold.
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                           BRYLLE BOLDKLUB                    BEBOER FORENINGEN

Beboerforeningen for Brylle og omegn - Kontingent 2023  
 
Sætter du også pris på de ting som Beboerforeningen Brylle gør for vores lille by? 
• Deltager i andre foreningers arrangementer med frivillige kræfter 
• Bygger den fedeste nye legeplads på “Det Grønne” 
• Sætter flag op for Brylles konfirmander hvert år 
• Udlejer telte, borde, stole, Soundbox og diverse til yderst favorable priser 
• Deltager i produktion og uddeling af “Brylle borgeren” 
• Sidder som repræsentanter i diverse andre foreninger i byen f.eks. Brylle Fritidscenter 
• Arrangerer og afholder Skt. Hans på “ Det Grønne” 
 
Ja så er det nu at du bør betale kontingentet på 125 kr. for medlemskab i 2023.  
Er det en fast del af dit medborgerhjerte eller første gang du melder dig ind og  
støtter vores arbejde, så skal du blot betale 125 kr. via MobilePay 227207 og  
skrive din adresse, så ordner vi resten. 
 
På forhånd TAK for støtten! Uden jer, ingen os. 
 
Venlig Hilsen 
Bestyrelsen for Beboerforeningen i Brylle 

      KONTINGENT 2023
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                            BRYLLE GYMNASTIKFORENING
Forældre/barn: 
Så er foråret endelig kommet, solen skinner og 
blomsterne spirer. Hos forældre/barn holdet betyder 
det fornyet energi til sjov og leg i skolens gymna-
stiksal. 
Vi mødes hver mandag fra 16.15-17.05, hvor vi 
synger, danser, leger, griner og hygger og brænder 
en masse krudt af. 
Det er en time fuld af sjov for både børn og voksne, 
og vi får sved på panden. 
Timen er tilrettelagt på børnenes præmisser, så der 
er plads til alle. 
Vi vil gerne have flere legekammerater, så kom en-
delig og vær med - der er stadig ledige pladser. 
 
Vi ses. 
Hilsen instruktørerne Pernille og Carina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jumping Fitness – tirsdag og torsdag. 
Så fik også gang i endnu en forårssæson. 
Alle kan være med til Jumping Fitness uanset niveau 
og alder, man mærker selv efter hvor meget man 
kan give af sig selv.  
Typisk består timen af 2/3 på trampolinen og 1/3 er 
styrkeøvelser på gulvet eller trampolinen.  
Der er garanteret sved på panden i mens vi har det 
hoppende sjovt.  
 
I skrivende stund er der stadige ledige pladser 
tilbage på holdene, så hvis du skal være med til at 
have det hoppende sjovt sammen med os andre – 
så er det måske dig der skal have én af de pladser 
der er tilbage på holdene. 
 
Mange hoppende hilsner og på gensyn fra  
Sabina og Dina - Jumping instruktører i BGF.  
 
 

Kidsjumping - torsdag:  
Kids Jumping er et hold til børn fra 2.-6. klasse. 
Undervisningen foregår på trampoliner. Tempoet er i 
top og pulsen kommer op. Musikken er det de unge 
elsker at synge med på og lytte til. 
 
Kids jumping er blevet så populær, at holdet er totalt 
fyldt op, dette er vi meget beæret over og vi ser 
hvad fremtiden bringer, for den store efterspørgsel 
der er på netop dette hold i vores lokalsamfund. 
Vi har det MEGA sjovt på trampolinerne og ud over 
at øve motorik mv. på trampolinerne, så er der også 

lagt 1 eller 2 lege ind pr. gang hvor fællesskab og 
samarbejde bliver øvet, samt nogle styrkeøvelser.  
 
Mange hoppende hilsner og på gensyn fra  
Sabina og Dina - Jumping instruktører i BGF.  

Spring:  
Vi oplevede i efteråret at der var stor tilslutning til 
vores spring hold, helt præcist var der 41 tilmeldte 
børn. Derfor har vi i forårssæsonen valgt at dele 
holdet, således at der nu er to hold, 0.-2. klasse og 
3. klasse og opefter, som træner efter hinanden om 
mandagen med et lille overlap.  Det har betydet min-
dre kø og flere spring til alle!   
Samtidig har vi fået et nyt instruktørteam til spring-
holdet her i forårssæsonen, som der er blevet taget 
godt imod af både børn og forældre! Vi har dog ikke 
det endelig instruktørteam til den kommende sæson 
2023/24 helt på plads endnu. Hvis du har lyst til at 
være en del af en succes og kunne give både børn 
og dig selv fantastiske oplevelser, så hører vi gerne 
fra dig!  
Vi har fokus på at der skal være plads til leg, men 
også at alle skal udfordres, og allerhelst have oplev-
elsen af at have lært noget nyt når de går hjem fra 
træning.   
Vi håber at se en masse børn igen til den kommende 
sæson! 8



                            BRYLLE GYMNASTIKFORENING     FORÅR - OG FORTSAT MASSER

Mere end 20 glade deltagere har tilmeldt sig forårs 
Zumba 2023 i Brylle Gymnastikforening, så der er 
godt gang i dansefesten hver onsdag, helt indtil 
sommerferien. 
På verdensplan har Zumba netop fejret sin 22 års 
fødselsdag, og så dagens lys i Danmark for godt 14 
år siden. Her i Brylle Gymnastikforening har Zumba 
været på programmet i 13 ud af de 14 år, det er 
kæmpe glæde at se at det stadig kan samle delt-
agere. 
Musikken spænder bredt, men har stadig rødder i 
det latinamerikanske, med afstikkere nærmest hele 
verden rundt. Der er noget for alle, og vigtigst af alt, 
sætter vi altid bevægelse og det at have det sjovt 
over hvorvidt det er det rigtige trin eller ej.  
Billedet siger faktisk det hele – efter en times Zumba 
er vi svedige, men humøret er i top og vi går glade 
hjem! Er du blevet nysgerrig på om Zumba kunne 
være noget for dig - kom endelig forbi og få en 
prøvetime! Vi glæder os til at se dig! 
 
Bedste Zumba hilsner, 
Dorte Risum 
Instruktør

        AF ZUMBA  I BRYLLE!  

       BRYLLELØBET  14. JUNI  

Brylleløbet ”save the date”.  
For yderligere information samt tilmelding henvises til Brylle Gymnastikforenings hjemmeside:  
https://www.bryllegymnastik.dk/

Brylleløbet 
Husk at sætte X  

onsdag d. 14. juni 2023
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                      LANDSBYORDNINGEN
                          NYT FRA  SKOLEN

Vi er ikke bare stolte – vi er MEGET stolte af vores 6.  
klasse, som deltog i projektet EDIT24.  
 
EDIT24 er en filmkonkurrence for 4., 5., 6. og 7. klas- 
ser på Fyn, hvor elever dyster mod andre børn og 
unge på Fyn, om at lave den bedste film. Eleverne 
deltager med realfilm eller animationsfilm. 
 
EDIT24 arrangeres af FilmFyn – med støtte fra Kultur-
region Fyn, Kulturministeriet og Øernes Kunstfond og  
afvikles i samarbejde med folkebiblioteker og skoler  
på Fyn. 
 
Assens Bibliotekerne sørgede for en formidabel lokal  
galla i Aarup Bio, hvor der skulle uddeles priser for 
bl.a. ”Bedste Film” og ”Bedste  
Special Mention”. 
 
Og hvem lagde hele salen ned? Det gjorde  
Brylle selvfølgelig! 
 
Stort tillykke til Anton, Mikkel og Frederik  
med prisen ”Bedste Special Mention” for  
deres film ”Støt de lokale butikker” og  
Maja, Sofie, Ella og Emma med prisen  
”Bedste Film” for deres film ”Alt kan ske”. 
 
Læs mere om EDIT24 og se alle filmene  
på https://edit24.dk.

             EDIT24

                      LANDSBYORDNINGEN

      TRIVSEL
I april var alle Brylle Landsbyordnings faste medarbejdere 
samlet for at arbejde med trivsel, venskabsklasser samt 
rekruttering og fastholdelse i kollegaperspektiv. Vi vil være 
en arbejdsplads hvor medarbejderne trives, vil hinanden 
og går ud i praksis og skaber stjernestunder og menings-
fulde sammenhænge for vores børn og elever! Kælderen 
summede af engagement, grin og arbejdsuro - for vores 
medarbejdere har meget på hjerte i forhold til de emner, 
der var på dagsordenen. 
” Det var sådan en dejlig aften med snak og grin. Nye 
ideer og tanker er på tegnebrættet. Jeg elsker min ar- 
bejdsplads” sagde Jannie Riise, som bakkes op af  
Henriette Sterregaard: ” Og jeg får bare lyst til at fortælle, 
at jeg nogle dejlige kollegaer”

          BESØG  PÅ HØRVÆVSMUSEET
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                      LANDSBYORDNINGEN

Det gav også anledning til en snak om at der i 
gamle dage var 1 år fra tanke til færdig skjorte - 
og hvordan vi forbruger i dag. 
 
BONUSINFO: Vidste du, at de hulkort, som 
man væver Jaquard efter, faktisk danner grund-
lag for teknikken i den lille bitte chip, der sidder 
i din mobilos? 
Vildt ik?!?   
 
TAK til Hørvævsmuseet for den fine oplevelse.   

5A og 6A har haft en helt unik oplevelse på Hør-
vævsmuseet på Krengerup. Museet har deres 
egen skoletjeneste, som underviser elever i klas-
sisk vævning på rammevæv. 
 
På en fagdag I Håndværk og Design drog vi ud 
på museet og blev mødt af 8-10 frivillige, som 
alle stod klar til at give os en hjælpende hånd. 
Vævene var stillet op på forhånd, og så var det  
ellers bare om at gå i gang med skytte, kam,  
trend og tråd. 
 
Dvæl lige ved billederne af skønne unge men-
nesker i kreativt flow. Billeder af generationer  
på tværs, hvor de unge spirer lærer af dem  
med solide rødder. Det er smukt! 
 
Fine og personlige kreationer kom der ud af  
dagens arbejde, og til slut var hver elev en tur  
på systuen og aftale, hvilket produkt det væ- 
vede stykke skulle blive til. 
Dagens sidste aktivitet var en rundvisning,  
hvor vi blev klogere på vævens funktion og  
historie. Og så lærte vi lidt om dyrkning af hør.

          BESØG  PÅ HØRVÆVSMUSEET
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                      LANDSBYORDNINGEN
                          FORÅRET TITTER  ENDELIG FREM

                          AGERHOLM
Foråret titter endelig for alvor frem i Brylle, og det nyder vi 
godt af i både Agerholm og på skolen. Vi er ude hele året 
rundt, men der sker altså noget, når de første solstråler ram-
mer kinderne og fuglene pipper fra trætoppene. 
I både børnehaven og vuggestuen har forårets komme budt 
på spontane ture, længere lege i sandkassen, science pro-
jekter og alt muligt andet.  
 
De kommende skolestartere er godt i gang med at lære at 
gå i skole, og sammen med Tina besøger de hver mandag 
nuværende 0. klasse på skolen. Vi glæder os så meget til at 
byde nye børn og deres familier velkomne på skolen  
efter sommerferien. 
 
Den 24. marts smøgede vi ærmerne op og gik på  
affaldsindsamling i Brylle. Der blev fundet alt fra en  
gammel indkøbskurv til en glemt telefon og hver- 
dagsskrald, som på forunderlig vis IKKE er landet  
i en skraldespand. Alt i alt blev der indsamlet over  
100 kg. affald i løbet af en formiddag! Vi håber, at  
dette tal bliver noget mindre til næste år… 
 
På skolen sker der også mange ting her i foråret.  
Blandt andet byder månederne op til sommerferien  
på overnatninger på skolen for mange af vores klas- 
ser. Ture til Egeskov, Brandts museum, Jernbane- 
museet og ture til vores lokale vandskov er på pro- 
grammet.  
 
Vi ser også frem til at få besøg fra Kina midt i maj og  
til at hylde 9. klasserne på deres sidste skoledag,  
hvor de traditionen tro kommer og smider karameller.

Og endelig – efter års pause med corona – kan vi 
holde vores længe ventede skolefest. Vi glæder os  
så meget til en fælles fest med sang, dans, spis- 
ning, aktiviteter og ægte hygge. 
 
En masse skønne, spændende og anderledes læring-
saktiviteter er således på programmet for både børn 
og voksne. Med en masse skønne stemningsbilleder 
fra Agerholm, ønsker vi jer alle et rigtig dejligt forår. 
 
De bedste hilsner fra os alle i Brylle Landsbyordning-
Betina og Linda
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                      LANDSBYORDNINGEN TOMMERUP RIDE KLUB
        DANMARK DEJLIGST HAVEKONCERT

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 

Efterhånden er det jo blevet en tradition, at  
Tommerup Rideklub i August afholder  
DANMARK DEJLIGST KONCERT,  
i haven ved rideskolen i Render. 
 
Det gør vi så igen d. lørdag d. 19 august kl 13. 
 
På trods af de svære tider, holder vi fast i princippet 
om, gratis adgang, bortset fra en lille parkeringsafgift. 
Vi har allerede fået tilsagn fra mange af vores trofaste 
sponsorer. Uden dem ville hele arrangementet ikke 
kunne gennemføres. 
Der bliver igen god musik for de voksne og flere akti-
viteter for børnene. 
Vi har haft lidt udfordringer med musikprogrammet, 
men det er ved at lykkes. 
 
Igen har vi EN LILLE POSE STØJ (ELPS) på program-
met. Bandet der er kendt for deres utrolig autentiske 
Kim Larsen musik. 
 
Ligeledes kommer CAPER CLOWNS, en virkelig god 
dansk Indie popgruppe, som har udgivet flere albums 
og spiller både herhjemme og i udlandet.

FOXX MUSIK som vi en gang tidligere  
har haft på programmet kommer igen.  
Deres velklingende ABBA MUSIK, samt 80-90  
musik vil uden tvivl sætte gang i en masse minder. 
 
Endnu et band er næsten på plads, men følg med på 
FACEBOOK med det endelige program og tidsplan. 
 
Som altid kan der købes mad og diverse drikkevarer 
i haven. 
 
Vi håber at se en masse glade børn og voksne  
d. 19. aug. om eftermiddagen på adressen 
 
Toftevej 50, Render, 5690 Tommerup. 
 
Henv inden koncert Kjeld 40357781 
 
                                                                                         
Pva. Tommerup Rideklub                                                                                                 
Kjeld
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     VERNINGE HUSFLID
KREATIVITET 

Sommerbilledskole for børn. 
Mod – mønstre – mange farver – mange muligheder… 
Mandag 26. – 30. juni kl. 10.00 – 14.00 
Underviser: Karin Hald. 
Medbring madpakke og drikkelse. 
Pris: 810 kr.  
Tobovej 45, 5690 Tommerup. 
 
Kreative dage på Lilleskov – teglværk. 
En aktiv og kreativ ferie for hele familien. 
17. – 21. juli kl. 10.00 – 15.00. 
 
14 Arbejdende værksteder  
Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup. 
 
Filt, Knive, Smedning, Smykker, Trædrejning, Sten-
hugning, Billedværksted, Naturværksted, Skulptur-
værksted, I fantasiens verden. Syning – guld af 
genbrug, Tryk på tekstiler, papir og andet og Tufting, 
Smyrna med Danella – nål. 
 
Pris: voksne 1075 kr. 
Børn/unge under 18 år 550 kr. 
 
Se på www.verninge.husflid.dk – mere info samt  
på hvilke hold, der fortsat er ledige pladser.  
Yderligere oplysninger skoleleder  
Bente Eriksen tlf. 24943556. 
 
Efter sommerferien kommer der traditionen tro  
billedskole for børn i” Huset 45”. 
 
Møbelpolstring  
Torsdag 14. september kl. 19.00 – 21.45. 
Underviser: Marianne Bang tlf.51371193 
Pris.1260 kr. 
 
Akvarel  
Torsdag 21.september 19.00 -  21.45. 
Underviser: Tove Ketil Luger tlf. 24200625. 
 
Strik så det ligner  
Lørdag 23.-9. kl. 10.00 – 14.35. 
Underviser: Anne Marie Nielsen. 
Pris: 205 kr. 
 
Der bliver løbende lagt kurser på  
www.verninge. Husflid.dk
Vil blot nævne at børn og unge kan deltage på de  
fleste kurser til nedsat deltagerbetaling, se de  
enkelte kurser.

Verninge husflid har fået ny 
formand, Annette Bonde, 
som er Brylleborger.

Annette Bonde er også webmaster på    

 hjemmesiden. Hun er et aktivt og krea 
  tivt menneske, der går op i kunst. Hun  

   hjælper til i billedskolen torsdag efter- 
    middag. Hun har interesse i vævning,  

     går til klaverundervisning, synger i  
      kor og dyrker Qigong.
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     VERNINGE HUSFLID           BRYLLE FORSAMLINGSHUS

Glæd jer til Irsk aften 
Fredag den 6. oktober 2023. 
 
Bent Slagter laver maden og  
musikken leveres af   
 
Boys of Blue Hill. 
 
 
 
Se mere i augustbladet,  
hvor billetsalget også starter.

Ny udlejer i Forsamlingshuset.  
 
I februar måned kunne vi byde velkommen til 
vores nye udlejer Maria Vikkelsøe-Pedersen.  
 
Maria bor her i Brylle, er gift med Kim og har 
2 børn, som alle tager del i de opgaver, der 
følger med udlejningen. 
  
Og man må sige, de har fået en lidt hård op-
start, da huset har været lejet ud så godt som 
hver weekend, ligesom der har været en del 
generalforsamlinger på hverdage, så der har 
været nok at se til med udlevering af nøgler, 
fremvisninger, diverse telefon- og mailkor-
respondancer samt ikke mindst rengøring.  
 
Vi er meget glade for, at Maria har påtaget sig 
den store opgave, og håber på et mangeårigt 
samarbejde. 
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         LOKALHISTORISK ARKIV
  MADS HANSENSGADE

Der var omkring 1960 kommet gang i boligbyggeri 
omkring de større byer. Kocks rækkehuse var popu-
lære omkring Odense og efterhånden fulgte udstyk-
ninger til fritliggende parcelhuse. Brylle sogneråd 
havde bemærket, at der i nabobyen Bellinge var stor 
interesse for at få eget etplanshus. 
 
I Brylle var der gang i det private grundsalg fra Krog-
gård syd for præstegården. Lærken og viben lagde 
navn til de to første vænger. De var dog mest til det 
åbne land men fik en mindetavle for enden af vejen  
og husene et nummer. 
 
I løbet af 60erne købte Brylle Kommune jord til bygge-
modning fra Plouggård, Solkærsholm, Bankagerhus, 
Hyldegård, lodsejerne i Kieldemaen og Dannesbovej 
6 og 10. Sammen med Kroggårds udstykning nord for 
byen blev med tiden antallet af huse i Brylle forøget  
fra ca. 100 til ca. 450. Så var det slut med, at ”alle 
kendte alle”. Budet fra hovedstaden omkring 1970 
om, at alle veje og huse i landdistrikterne skulle have 
navn og nummer blev fulgt op af den nye sammen-
lagte Tommerup Kommune. Tidligere benævnelser 
som ”oppe ad gaden” eller ”omme i krogen” var ikke 
entydige og ”den øverste byende” for uhåndterlig og 
kun mundret udtalt på fynsk. 
 
Vejen øst ud af byen, som det hed i udskiftningspro-
tokollen, blev her i 1785 kaldt ”Møllevejen”. I mine 
drengeår i 50erne blev den kaldt ”den gamle gade”, 

muligvis fordi den  
fik en aflaster i den  
ny landevej nord  
for i 1939. Nu hed- 
der den gamle  
gade ”Mads Han- 
sensgade”. 
 
Mads Hansen var  
søn af bysmeden.  
Bysmedien lå på hjørnet af Den gamle Gade og 
Kieldemaevejen (mellem nu nr. 10 og 12). Dens sig-
natur ses på ”Skeletkort over Brylle Byes Jorder” fra 
1810. Her hed bysmeden Lars Rasmussen og boede 
i nr. 10. I 1834 hed bysmeden Rasmus Hansen, som 
blev Mads Hansens farfar. Han boede på den anden 
side af gaden i Lindely (nr. 5) med sin kone Karen.  
Den ældste søn, Hans Rasmussen lærte smedefaget 
og arbejdede som smedesvend i bysmedien. Hans 
ville giftes med Ane Marie fra Orte, så måske for at 
holde på en dygtig smedesvend og mulig arvtager, 
opførtes ”Smedehuset” på Lindelys grund. Her blev 
Mads Hansen født 29 juni 1859. De var 6 søskende, 
2 piger og 4 drenge. De to yngste læste til lærer. Den 
ældste af dem, Hans Jørgen blev gift med lærer Pind-
borgs datter Rosa og var lærer i Brunsvig Skole. Der 
blev ingen smede af det kuld. 
 
Mads Hansen valgte ikke smedefaget, og dog- han 
har sikkert været betaget af atmosfæren i bysmedien,  

Billede 1.  
Fotograf Carl Schjerning

Billede 2. Fra: historiske kort på nettet16



              LOKALHISTORISK ARKIV
  MADS HANSENSGADE FORTSAT

smedenes håndtering af det glødende jern, ambol- 
tens klang og de store heste til skoning, men han  
valgte handelsvejen og fik oparbejdet et firma i Odense 
med produkter til smede og metalindustri. 
 
I juni 1887 døde bysmeden Hans Rasmussen, 65 år 
gammel. Enken Anne Marie og den 16 årige seminarist, 
Anders var nu tilbage i smedehuset. Hans Rasmussen 
havde godt tre år tidligere ansat en ung vestjysk smedes-
vend ved navn Matias Pedersen. Han blev i februar 1888 
gift med Pouline. De bosatte sig i (nu) Mads Hansensgade 
6. Matias opførte Brylle Smedie på egen grund og fort-
satte smedegerningen her fra 1890. 
 
Enken, Anne Marie Rasmussen var ejer af Smedehuset 
og smedien til sin død som 80årig i januar 1911. Hun har 
tilsyneladende sine sidste år opholdt sig en del hos søn-
nen Mads. 
 
Mads Hansen boede vistnok i Hjallelse men havde varme 
følelser for Brylle og familien her. 
 
Jeg vil lade pastor Sølling (Brylle 1910-14) præsentere 
Mads Hansens gavmildhed fra sine erindringer (hentet i 
arkiv.dk <http://arkiv.dk/> ): 
 
”Sølling husker især den rige Mads Hansen, som var 
ungkarl og havde oparbejdet en stor jernforretning i 
Odense. Mads Hansen opsøgte Sølling samme dag, som 
han havde begravet hans gamle mor, og fortalte, at de 
bedste timer, han havde tilbragt i sin barndom, var i Brylle 
Kirke. Mads Hansen ønskede, at kirken skulle være en 
perle blandt de fynske landsbykirker. Først skænkede 
han menigheden et orgel.- Hvis De ellers finder på noget, 
pastor Sølling, skal De bare sige til, sagde han. Få uger 
senere fandt han selv på, at kirken trængte til nye stole. 
Han bekostede tillige afdækningen af nogle kalkmalerier 
og supplerede  
med kostbare dekorationer. Kort før sin død opret- 
tede han legater til Brylle Kirke og sognebørn.” 
 
Mads Hansens fond, som indtil for nogle få år siden  
administreredes af pastor Sølling, rådede i 1970 over  
en halv mil. kr.  
 

Bekendtgørelse i avisen 1948: 
1)  Legat til trængende i Brylle Sogn, fortrinsvis  
Brylle by uddeles ved juletid i portioner a’ 75 kr.

2)  Legat til velbegavede elever fra Brylle Sogn, for- 
trinsvis Brylle by, der søger uddannelse som hand-
lende, håndværker eller videnskabsmand uddeles i 
første halvdel af januar. 
 
Desuden ydes til Brylle Kirkes indvendige udsmyk-
ning. 
 
Billede 1.  
Den gamle Gade 1941. De tre huse i forgrunden har 
været bolig for bysmede. Smedjen lå bag huset til 
højre. Længst nede ses tømrer Hans Hansens og 
Peder Madsens ejendomme, som brændte i 1944. 
 
Billede 2.  
Fra kort over Brylle 1890. Her er Smedehuset matr. 
nr.56b. Byesmedien den røde firkant for enden af  
den 6alens Kieldemaevej. Gadekæret foran Ploug-
gården blev fyldt op efter krigen.

Pva. Lokjalhistorisk arkiv 
Thyge Schjerning
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                                                   SOLKROGEN

KOM TIL ÅBENT HUS OG KUNSTUDSTILLING I 
SOLKROGEN! 
 
Seniorbofællesskabet Solkrogen inviterer alle inte-
resserede til at besøge bofællesskabet, som ligger  
i Brylle. 
 
Det består af 15 sammenbyggede rækkehuse med 
terrasser, et værksted, et fælleshus (til diverse arran-
gementer) samt to gæsteværelser med tilhørende 
køkken og bad. 
Alt dette danner rammen om de ca. 20 beboere,  
som alle er 50+. 
 
Vi beboerne i Solkrogen vil gerne vise vores bofæl-
lesskab frem, og fortælle lidt om, hvordan det er at  
bo her. 
Solkrogen har i år i 20 års jubilæum. 
 
I fælleshuset bliver der kunstudstilling. 
Det er akvarelmaler Birgit Clausen, som selv  
bor i Solkrogen, der udstiller sine tegninger  
og akvareller.   
Der bliver også et tegne/malerbord - for dem  
der har lyst til selv at prøve at male lidt – store  
som små!

I kaffeteltet er der kaffe og kage. 
Her kan man også møde nogle fra bestyrelsen, som 
står klar til at informere nærmere ang. optagelse på 
ventelisten, vedtægter mm. 
 
Der vil også være andre aktiviteter - bl.a. loppemarked. 
 
Mange overvejer hvor de skal bo i den 3. alder. Måske 
var det en mulighed at flytte i bofællesskab?  
Ja – hvorfor ikke? 
Kom og få en kop kaffe, og en snak med beboerne og 
bestyrelsen. 
Se og hør hvordan det hele fungerer! 
 
 
Åbent hus-arrangementet bliver afholdt i weekenden  
d. 3-4 juni kl. 11-16 begge dage. 
Adressen er: Solkrogen 3-18, Brylle. 5690 Tommerup.
Alle er velkomne – vi glæder os til at se jer. 
 
 
 
Hilsen os alle i Solkrogen.

Motiv fra Solkrogen. Akvarel/tegning af Birgit Clausen

Til Brylleborgerne fra redaktionen på Brylleborgeren
 
Hvis der er nogle i Brylle eller omegn, som har noget at 
fortælle om byen eller noget der er sket for længe si-
den, skal man være så meget hjertelig velkommen til at 
skrive og fortælle om det. Man må meget gerne sende 
billeder med, så nye tilflyttere også får et indblik i, hvor-
dan det en gang har været at bo i byen, og hvordan det 
så ud med bebyggelsen og ligende. 
 

Indlæg sendes på:  
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk

 
 
 
 

Med venlig hilsen
Redaktionsudvalget.

            ÅBENT HUS
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                                                   SOLKROGEN

Motiv fra Solkrogen. Akvarel/tegning af Birgit Clausen

            ÅBENT HUS
    BRYLLE PRIVATE BØRNEHAVE

    DET FØRSTE ÅR I BRYLLE BØRNEHAVE
De sidste to måneder har vi her i Brylle Børnehave 
været dybt optaget af insekternes og naturens 
verden. Vi har undersøgt naturfænomener og eks-
perimenteret med tyngdeforskelle, vand, eddike, 
salt, olie, barberskum og meget meget mere. Vores 
læreplanstema og fokus har nemlig været ”Natur, 
udeliv og science”. I Brylle børnehave afsluttes 
læreplanstemaerne altid med en læreplansfestival 
og i dag er vores Science-festival løbet af stablen. 
Her blev der både lavet smukke og fascinerende 
lavalamper, flotte sprudlende vulkaner i sandkassen 
og spændende forsøg med, hvad der kan flyde og 
hvad der synker i vand – og hvad sker der mon, hvis 
vi blander en masse salt i vandet? Festivalen slut-
tede af med blå og røde popcorn i bedste science-
stil. En dejlig dag med masser af aha-oplevelser og 
undrende spørgsmål til verden omkring os.  
 

Inden længe pakker vores store børnehavebørn 
kufferterne med sovebamser og alt det andet vigtige, 
for kolonien banker nemlig på døren og vi glæder 
os til en masse dejlige oplevelser sammen, inden 
børnene flyver videre i skole efter sommerferien.  
Det betyder samtidig, at vi får ledige børnehave-
pladser, så hvis I lige går rundt og mangler en dejlig 
lille oase, hvor det at være barn vægtes allerhøjest 
og hvor legen og nysgerrigheden er omdrejnings-
punktet i hverdagen, er I mere end velkomne til at 
ringe på 53607115 eller skrive på leder@bryllebh.dk,  
for en rundvisning og en snak om, hvad vi kan tilbyde 
jeres familie. 
 
De bedste hilsner fra  
store og små i Brylle Børnehave

Bladene på vores store og nu grønne legeplads er 
så småt ved at springe ud og sikke en fin forskel 
det gør! Det pipler frem med insekter og farverige 
blomster, som lige giver mudderkagerne et ekstra 
twist. Vi har i april også afholdt årets første arbejds-
dag med en virkelig flot tilslutning af forældre, som i 
samlet flok fik givet legepladsen et ansigtsløft. Brylle 
Børnehave skabes nemlig i fællesskab og det var 
arbejdsdagen et flot bevis på.  
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 Guide til indsendelse af stof til Brylleborgeren! 
 

Brylleborgeren produceres og financiers af Brylle Boldklub, Menighedsrådet, Fritidscentret, Brylle 
Landsbyordning, Brylle Beboerforening og Brylle Gymnastikforening. Bladets bestyrelse består af 
repræsentanter fra de pågældende foreninger. Bestyrelsen har udpeget redaktionen som p.t. består af 
Betty Nielsen, Anne Vibskov, Maud Hansen og Tommy Dalgaard. 
 
Bladet udkommer 4 gange årligt pr. 1. marts (1.feb.) – 1. juni (1.maj) – 15. august (1.juli) – 1. december 
(1.nov.)  (deadline) og omdeles til ca. 1000 husstande, sponsorer og interessenter i og omkring Brylle. 
 
Bortset fra tryk, er bladet udelukkende baseret på frivillig arbejdskraft fra lokalområdet, det gælder alt 
fra arbejde med redaktion, layout, økonomi til indsamling af stof samt omdeling. Derfor vil det være en 
stor hjælp hvis du vil tage følgende gode råd til efterretning når du indleverer stof til bladet. 
 
Fremsendelse af indlæg til bladredaktionen 

• Husk at overholde deadline. 
• Alle er velkommen til at sende gode ideer, indlæg eller opfordringer om f.eks. aktiviteter, sport 

eller kultur til redaktionen og alle vil få svar på om det kan optages i bladet. 
• Når der sendes artikler og billeder til redaktionen er det en stor hjælp hvis billeder og artikler er 

navngivet tydeligt. 
 

Tekst: 
• Tekst skrives og sendes i en Word fil. – eller mail og skrifttype og formatering er underordnet. 
• Det er praktisk hvis filen døbes med foreningens navn og artiklens emne.  
• Der bør ikke sendes skemaer og tabeller, brug i stedet tabulatorskift. 
• 1 hel side + 2 billeder svarer til ca. 450 ord eller ca. 2000 anslag.  

 
Billeder: 

• Billeder skal sendes som en JPG fil og være i god kvalitet - min. 2 mb.  
• Billeder omdøbes med et nummer eller navn, foreningens navn og den artikel de hører til. 
• Der vedlægges en tekst til billederne med navne på personer og hvilken artikel de skal under.  
• Du skal selv udvælge og kun vedlægge de billeder du vil have med i din artikel.  

 
Korrektur 

• Foreningen og deres skribenter aftaler selv indbyrdes hvor meget indlæggene må fylde dvs. antal 
sider og billeder m.m.  

• Foreningen aftaler og læser selv korrektur på deres materiale sammen med deres skribenter, 
inden det sendes til redaktionen. 

• Private får deres indlæg tilbage til korrekturlæsning når layout er lavet. 
• Foreningerne får deres indlæg tilbage fra redaktionen til korrekturlæsning når layout er færdigt, 

får vi ingen tilbagemelding betragter vi det som et OK. 
 
Henvendelser og spørgsmål vedrørende bladet er altid velkomne og kan rettes til redaktionen. 
 
Med venlig hilsen  
Redaktionen 
 
 
 

        GUIDE TIL BRYLLEBORGEREN       
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Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking: 
Hairbynybo.dk

 

Redaktionen på Brylleborgeren sætter stor pris på at så mange, 
både private og foreninger, sender artikler og stof ind til bladet. 
Uden jeres bidrag ville bladet ikke kunne bringe alle de interes-
sante historier med et lokalt indhold.
I redaktionen har vi dog det tilbagevendende problem, at de 
billeder der medsendes, meget ofte er i for lav opløsning og/eller 
i en forholdsvis dårlig kvalitet. Det betyder at vi ofte må undlade 
at bringe medsendte billeder eller kontakte jer for at få nye og 
bedre billeder. 
 
Billeder i lav opløsning, er som en lille klump dej. Du kan godt 
rulle den ud som en pizzabund men den bliver kun et par cm i 
diameter og så snart man forsøger at trække dejen større, får 
man problemer. 
Men har du en stor klump dej, har du flere muligheder for enten 
at skabe mange perfekte små pizzabunde, eller hvis du ønsker 
det, eller lave nogle rigtigt store pizzaer. 
Sådan er det også med billeder.  
 
De to største udfordringer er:
• At billeder i god opløsning fylder meget og de fleste mailpro- 
grammer ikke kan håndtere at sende store mængder data. 

• At vi får tilsendt billeder i lav opløsning og i dårlig kvalitet.  
Et billedes filstørrelse er billedets digitale størrelse målt i kilo- 
byte (KB), megabyte (MB) eller pixels. Billeder med flere pixel 
giver flere detaljer og det bedste resultat.

 

Så her kommer lidt tips til bedre billeder og hvordan du kan 
sende dem til os. 
Gyldne regler når du fotograferer: 
• Tag flere billeder af samme situation, gerne fra forskellige 

vinkler. 
• Gå tæt på. 
• Tag billeder i både bred- og højformat.  
• Gå tæt på. 
• Tag nærbilleder med få personer.  
• Fotografer i samme niveau som motivet.  
• Gå tæt på. 
• Stil skarpt på det vigtigste i motivet.  
• Ved digitale kameraer og mobiler, vælg højeste opløsning
• Beskær ikke selv jeres billeder - det gør layouteren
F.eks. er et billede taget i fritidscentret, hvor man ser det meste 
af hallen og en samling gymnaster på lang afstand, ofte lidt gråt 
og kedeligt at se på – hvis du derimod går tæt på og i stedet for 
tager billeder af en mindre gruppe smilende gymnaster (evt. med 
blitz) bliver oplevelsen af billedet væsentlig bedre.
 
Gode måder at sende og aflevere billeder til os:
• Overfør dem fra din mobil eller camera til din PC og derefter til 
en USB pin, som vi låner og henter billederne fra – din historie 
kan også ligge derpå.

• Send dem via www.wetransfer.com som er et gratis program 
på nettet der kan overføre store mængder data. 
Vejledning til www.wetransfer.com ligger her:  
https://www.youtube.com/watch?v=gmzMsSCKj4E 

        BEDRE BILLEDER TIL BRYLLEBORGEREN
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Beboerforeningen Brylle
Formand: Tommy Dalgaard -
tommydalgaard@hotmail.com 29 46 63 53
Næstformand: Anette Brolykke 
anettebrolykkepedersen@yahoo.dk 25 70 16 98
Kasserer: Henrik Tjørnelund Madsen - 
hentmadsen@gmail.com 60 20 63 00
Sekretær: Martin Aalund -  
aalundmartin@gmail.com 26 81 95 45
Bestyrelsen:
Henrik Gabs -  40 88 18 80 
gabs@henrikgabs.dk 
Mette Kirkegaard Bærentsen - 
mettebc84@hotmail.com 24 94 36 50
Michael N. Andersen -  
michael.n.andersen@hotmail.com 40 16 26 40 
 
Brylle Boldklub
Formand: Poul Krog - 
poulmkrog@privatsport.dk 23 83 41 62
Ungdomsformand: Michael Winther -
mwinther82@gmail.com 30 80 70 40
Senior ansvarlig: Kent Kirkegaard - 
kirkegaardkent@gmail.com 26 91 73 69
Kasserer: Anne Marie Sørensen - 
kasserer.bryllebk@gmail.com 60 22 61 35
Johnny Godbergsen - 
johnnygodbergsen@hotmail.com 29 43 44 49

Brylle Forsamlingshus
Formand: Kirsten Raahauge - 
formand@brylle-forsamlingshus.dk 
Kasserer: Maud Hansen -  
kasserer@brylle-forsamlingshus.dk 40 98 40 46 
Udlejer: Maria Vikkelsøe-Pedersen  
info@brylle-forsamlingshus.dk 64 75 16 57

Brylle Fritidscenter
Formand: Allan Krog -  
allanskrog@gmail.com 60 88 19 25 
Næstformand: Kent Henriksen - 
kent@polsterogdesign.dk 40 34 03 78
Kassere: Finn Henriksen - 
finnbhenriksen@sol.dk 21 60 64 68
Sekretær: Gitte Roger - 
mentorgittemai@gmail.com 20 16 70 00 
Bestyrelsesmedlem: Per Hansen - 
tina.per@mail.dk 20 15 22 66
Brylle Forsamlingshus: Bo Christensen 
maudogbo@mail.dk 20 86 78 63 
Brylle Gymnastikforening: Frederikke Frehr
frederikke.frehr@gmail.com 23 96 26 92
Brylle Boldklub: Kent Kirkegaard - 
kirkegaardkent@gmail.com 26 91 73 69
Brylle Beboerforening: Martin Aalund   
aalundmartin@gmail.com 26 81 95 45

Brylle Gymnastikforening
Formand: Dina Dorthea Korspang - 
formand@bryllegymnastik.dk 
Næstformand: Christina Andreassen - 
naestformand@bryllegymnastik.dk 
(Ansvarlig for BGF indlæg til Brylleborgeren)
Kasserer: Frederikke Frehr Kristensen -
kasserer@bryllegymnastik.dk 23 96 26 92
Bestyrelsesmedlem: Kristina Sørensen, Maria Nyborg,  
Carina Gold Larsen og Emma Rudbæk Sørensen 
Suppleant: Pernille Frederiksen  
Badminton: Maria Nyborg - 
badminton@bryllegymnastik.dk 
Gymnastik: Dina Dorthea Korspang  
gymnastik@bryllegymnastik.dk  
Brylleborgeren: Christina Andreassen - 
brylleborgeren@bryllegymnastik.dk  

Lokalhistorisk Arkiv
Formand: Bjarne Christensen - 
tobovej@hotmail.com 24 65 58 29
Arkivleder: Margit Egdal - 
ellelunden@msn.com 23 20 99 14
 
Seniorbofællesskabet Solkrogen, Brylle
Formand: Bjarne Isaksson  
bjarne.isaksson@gmail.com 23 70 97 54
Kasserer: Erik Schaumann  
solkrogen14@gmail.com 29 34 24 44 
Bestyrelsesmedlem: Inger Holt  
ingeransbjergholt@gmail.com 61 78 28 92 
Suppleant: Helene Gilberg  
hegil49@icloud.com 29 27 39 59 
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    VIGTIGE TELEFONNUMRE I BRYLLE OG OMEGN  
Tommerup Rideklub
Daglig leder: Kjeld Frederiksen 40 35 77 81
Formand: Carsten Louis Larsen - 
carstenlouislarsen@gmail.com 25 53 24 63
Kasserer: Henrik Skov - 
hskov35@gmail.com 28 26 55 44 
Brylle Landsbyordning
Leder af landsbyordningen: 
Betina Faaborg - bebfa@assens.dk 64 74 65 77
SFO: Betina Faaborg - brylleskole@assens.dk 64 74 65 83
SFO:  25 23 28 25
Agerholm Børnehave  30 45 48 03
Agerholm Vuggestue 30 45 48 18
Dorrit Arnecke - doarn@assens.dk 64 74 66 72
Bestyrelsesformand: Niklas Karlsson - 
n.p.karlsson@gmail.com 

Brylle Menighedsråd
Mail til hele rådet: menighedsraad@bryllekirke.dk 
Hjemmeside: www.bryllekirke.dk
Sognepræst: Dorthe Terp Dahl - dtd@km.dk 64 75 13 17 
Formand: Vagn Top - formand@bryllekirke.dk 22 47 07 77 
Næstformand og kasserer: Trine Hermann -
budget@bryllekirke.dk 71 94 30 32
Frivillig ansvarlig: Ib Sørensen -   
frivillig@bryllekirke.dk 52 11 28 38
Kirkegård og bygning: Gunhild Jørgensen -  
staaendeudvalg@bryllekirke.dk 23 95 60 54
Kirkeværge / aktiviteter: Birthe Sørensen - 
aktivitet@bryllekirke.dk 24 46 38 56
Stedfortræder: Maja Nors 27 12 16 62 
og Dorthe Bruun-Petersen 26 23 13 97 
Graver / medarbejderrep.: Flemming Nielsen -  
graver@bryllekirke.dk 61 14 41 98 
Organist / redaktion: Peter Thomsen -  
redaktion@bryllekirke.dk 20 44 82 77
Redaktion: Pia Schmidt - redaktion@bryllekirke.dk 40 98 23 88 

Brylle Private Børnehave
Leder: Mette Weiss Andersen, leder@bryllebh.dk 53 60 71 15
Formand for bestyrelsen: Camilla Wilberg Schmidt 42 66 64 64
E-mail: camilla.wilberg89@gmail.com

Privat Pasningsordning
Privatpasningsordning-mariehønen.dk 28 29 15 87 
Metteprivatpasningsordning.dk 28 71 37 92 
Johnnasprivatepasningsordning.dk 61 33 42 22
 
Den Kommunale Dagpleje 64 74 68 10

Landsbyambassadør
Gerda Sørensen - gerda@fuglesang.dk  40 28 89 25

Lokalrådet i Brylle
Formand: Morten Korspang 22 91 70 00
E-mail: morten@korspang.dk
Næstformand: Mikkel Olsen 25 41 94 38
E-mail: swobber@gmail.dk
Landsbyambassadør: Gerda Sørensen 40 28 89 25
E-mail: gerda@fuglesang.dk
Ellinor Normann Pedersen 29 24 67 77
E-mail: ellinorsp@hotmail.com 
Bente Sundtoft  21 37 57 96 
E-mail: sundtoft2@hotmail.com
Bente Sundtoft
Suppleant: Tommy Dalgaard 29 46 63 53
tommydalgaard@hotmail.com
Suppleant: Vagn Top  22 47 07 77
E-mail: vagn@ferie-fyn.dk  
Assens Kommunes kontakt: Steen Søgård 51 37 44 61 
E-mail: stspe@assens.dk
 
Seniorbofællesskabet Solkrogen 
Formand: Bjarne Isaksson 
E-mail: bjarne.isaksson@gmail.com 23 70 97 54  
Kasserer: Erik Schaumann 
E-mail: solkrogen14@gmail.com 29 34 24 44
Bestyrelsesmedlem: Inger Holt 
E-mail: bingeransbjergholt@gmail.com 61 78 28 92 
Suppleant: Helene Gilberg 
E-mail: hegil49@icloud.com 29 27 39 59 
 
Redaktionsudvalget BrylleBorgeren
Betty Nielsen, Kildemaden 5
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk 20 87 72 20
Tommy Dalgaard, Mads Hansensgade 9, Brylle
tommydalgaard@hotmail.com 29 46 63 53 
Maud Hansen, Toftevej 11, Brylle
info@mh-kontorservice.dk 40 98 40 46
Layout: Anne Vibskov - anne@vibskov.dk 20 89 95 53
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Sikker El
V. Simon Schmidt
Højeløkkevej 18B 
5690 Tommerup
kontakt@sikker-el.dk
Tlf.: 63 76 60 90 
www.sikker-el.dk  
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Tlf. 64 76 13 13

 

Behandling på dine præmisser 
Kranio Sakral Terapi 

Massage, infrarød sauna 

Healing, Håndlæsning 

” Jeg kan kun sige, hvis du ikke har været i Karlinnas kyndige hænder, 
så skynd dig at få bestilt en tid, for det er simpelthen fantastisk, hvad 
hun har gjort for mig og min krop” 

Karlinna Frederiksen 

Fuglebakken 3 

5690 Tommerup 

Tlf: 26830131 

www.karlinnas.dk  

Karlinnas@outlook.dk  



STARK
Møllebakken 34 • 5690 Tommerup

Tlf. 6376 1200

BYGGES 
 

DET SKAL
 

 VAEK

57
42

7

Rigtige maend n0jes ikke 

med at tale om tingene 

- de gor noget ved det
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Online booking
HairbyNybo.dk
Tlf  51 82 77 88
5690 Skolevej 7a

 

MASSAGE 
WELLNESS 

BEAUTY 
 

Behandling tilpasset dig  
og dine behov 

 
Gundestrupvej 48, Brylle 

5690 Tommerup 
SMS 26 73 27 72 

www.abildgaardklinik.dk 
 

Online booking via hjemmeside/facebook/SMS  
Vi finder en tid, der passer dig 

 

 



NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk
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Brylle AutoBrylle Auto
v/Kent Højmark

Plouggårdsvej 18 · Brylle
Tlf. 64 75 15 08 · www.brylleauto.dk

Vaskehal åbent 7.00-22.00



 

3L-Ludvigsen A/S  Vibækvej 100  5690 Tommerup 

Skolevej 14 · 5690 Tommerup
Åbningstider: 
man-fre 16.00-21.00
lør-søn 15.00-21.00

Ring og bestil på:

64 76 18 00

T O M M E R U P  O G  H A A R B Y

Tallerupvej 8 · DK-5690 Tommerup
Tlf: +45 64 76 10 13

v/ Henrik Dellgren
Tlf . 40 78 42 75  · dellgren81@gmail .com

Kørekort til 
Bil & MC

Nye hold hver 
tredje uge
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DE

• Hvidevarer
• El-artikler

• Køkken
• Bad

DET ER 
FAGMANDEN, 

DER ER 
BAGMANDEN!

Knarreborgvej 30 • 5690 Tommerup •  Tlf. 64 75 16 40

www.eldoradoweb.dk

• Garderobe
• Belysning

• Brugskunst
• Små-el

NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk

Super Brugsen · Tallerupvej 16 · 5690 Tommerup St. 
Tlf. slagter 64 76 15 76 · Tlf. kontor 64 76 14 18 · Fax 64 76 14 21 · Giro 3 00 66 11

LIDT UD OVER 

DET SÆDVANLIGE

33

Bredgade 91 · 5690 Årup · 40 48 33 83

Man. - tors. 8.30 - 18.00 � Fre. 8.30 - 17.00 � Lør 8.00 - 12.00 
V/Susanne Borne 

Sortebrovej 3 � 5690 Tommerup � 64 75 33 83 
Tallerupvej 22 � 5690 Tommerup � 64 76 16 12 

Bredgade 32 � 5560 Aarup � 24 75 33 83 / 40 48 33 83 
Søndergade 5 � 5620 Glamsbjerg � 21 75 33 83 
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www.atm-consult.dk

CVR 40 12 08 82

Psykoterapeut 
Ellinor Normann 

29246777

Brylle Industrivej 9

5690 Tommerup

Tlf. 6475 1415

Mobil 2043 3922

sh@arnenielsenbrylle.dk

•  Affald fjernes med grab

•  Containere udlejes

•  Grus, sten og muldjord
   leveres

BRYLLE 

B

O L D K LU
B

FÅ ET BENZINKORT, OK EL OG OK MOBIL
SÅ STØTTER DU TRE-DOBBELT

HVER GANG DU TANKER
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Hyldegårdsvej 1 · 5690  Tommerup · Tlf. 64 75 12 11 Vi mødes i Brugsen!

HANSJUELJENSEN
VOGNMAND & ENTREPRENØR

AUT. KLOAKMESTER
Dannesbovej 54 Brylle

5690 Tommerup

Tlf. 65 96 19 26

Alt i entreprenørarbejde udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af al affald
Affaldscontainere
Træfældning

Traktor m/fejekost
Nedbrydning
Udgravning
Planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

NYT Spuling og Kloak TV
Speciale - omfangsdræn og udvendig isolering af kældervægge

Speciale: 
Omfangsdræn og udvendig  
isolering af kældervægge
Alt i entreprenørarbejde 
udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af alt affald
Affaldscontainere
Træfældning
Traktor med fejekost
Nedbrydning
Udgravning og planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

Odense afdeling
Dalumvej 54 B
5250 Odense SV
Tlf. 88 20 84 60
midspar.dk/odense

Odense afdeling
Dalumvej 54 B
5250 Odense SV
Tlf. 88 20 84 60
midspar.dk/odense


